МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЧЕБНОГО ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

адрес: 361009, РФ, КБР, Прохладненский район с.п. Учебное, ул. Школьная, д.1

ПРИКАЗ

от «19» сентября 2023 г.

No 74

Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию антикоррупционной работы в МКУ ДО «ДШИ с.п. Учебного»

В целях повышения эффективности антикоррупционной работы в МКУ ДО «ДШИ с.п. Учебного» в рамках положений ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействия коррупции», а также п. 7 Плана работы управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы КБР, утвержденного Главой КБР 29 декабря 2022г., Приказываю:

- 1. Разработать и утвердить План мероприятий по совершенствованию антикоррупционной работы в МКУ ДО «ДШИ с.п. Учебного» приложение № 1.
- 2. Ответственному за антикоррупционную деятельность в МКУ ДО «ДШИ с.п. Учебного» обеспечить выполнение Плана, предусмотренных мероприятий в IV квартале 2023г. и в I полугодии 2024г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МКУ ДО «ДШИ с.п. У

прохладненского Ногожно раиона»

Н.Н. Малащицкая

Приложение № 1 Утвержден приказом МКУ ДО «ДШИ с.п. Учебного» от «<u>19</u>» <u>Семмифу</u>202<u>9</u> г.

План мероприятий по совершенствованию антикоррупционной работы в МКУ ДО «ДШИ с.п. Учебного» на IV квартал 2023г. и I квартал 2024г.

Наименование мероприятия	Сроки исполнения
Разработка и утверждение правового акта об определении	
ка и утверждение правового акта об определении	1 квартал 2024
ного подразделения либо должностного лица,	
енного за профилактику коррупционных	
ушений в учреждении	
изменений в документы, регламентирующие	1 квартал 2024
ость структурного подразделения либо должностного	
дусматривающие функции по профилактике	
онных правонарушений в учреждении	
изменений в документы, регламентирующие	1 квартал 2024
ость работников учреждения, антикоррупционных ий	
ка и утверждение порядка уведомления работниками	1 квартал 2024
ия работодателя о склонении их к совершению	
онного правонарушения	
са и утверждение кодекса этики и служебного	1 квартал 2024
я работников учреждения	
ие оценки коррупционных рисков при осуществлении	постоянно
оваров, работ, услуг для обеспечения государственных	
ципальных нужд в соответствии с методическими	
ациями Министерства труда и социальной защиты	
ой Федерации	
ие семинаров по вопросам профилактики	два раза в год
онных правонарушений для работников учреждения	
ие тестирования для работников учреждения на	два раза в год
нов законодательства о противодействии коррупции	
каналов обратной связи с гражданами и	постоянно
иями для сообщения о фактах коррупции в	
ии, в том числе с использованием официального сайта	
ация документов, регламентирующих деятельность	IV квартал 2023г.
ов учреждения, антикоррупционных положений	•
е и устранение причин и условий возникновения	постоянно
	и устранение причин и условий возникновения интересов в учреждении